волжский
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

П ОСТАНОВЛЕНИЕ

от " / " ноября 2019 года № / / /

Об установлении ежемесячной платы за присмотр и уход за детьми
(ежемесячная плата) в муниципальных образовательных

учреждениях, реализующ их основную общ еобразовательную
программу дош кольного образования Волжского муниципального

района

В связи с увеличением затрат на содержание детей в муниципальных
образовательных учреждениях, реализующих основную
общеобразовательную программу дошкольного образования, на основании
постановления Правительства Республики Марий Эл от 18 октября 2019 г. №
3 17 «О максимальном размере родительской платы за присмотр и уход за
детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного
образования в государственных образовательных организациях Республики
Марий Эл и муниципальных образовательных организациях, расположенных
на территории Марий Эл, и о признании утратившими силу некоторых,
постановлений Правительства Республики Марий Эл», руководствуясь
главой 5 Положения об администрации Волжского муниципального района,
администрация Волжского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 01 декабря 2019 года основной размер
родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных
дошкольных образовательных учреждениях Волжского муниципального
района - 105 рублей в день на одного ребенка.

2. Установить с 01 декабря 2019 года размер родительской платы за
присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных
учреждениях Волжского муниципального района с кратковременным
режимом работы - 91 рубль в день на одного ребенка.

3. Освободить от ежемесячной платы следующие категории детей:
- дети-инвалиды;
- дети-сироты;

- дети, оставшиеся без попечения родителей (законных представителей);
- дети с туберкулезной интоксикацией.
4. Постановление администрации Волжского муниципального района от

30 декабря 2015 года № 812 Об установлении ежемесячной платы за
присмотр и уход за детьми (ежемесячная плата) в муниципальных
образовательных учреждениях, реализующих основную
общеобразовательную программу дошкольного образования Волжского
муниципального района» считать утратившим силу.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01 декабря 2019 года и
подлежит официальному опубликованию в газете «Волжские вести - Юл
у вер».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации по социальным вопросам Сычёва С.В.

А.Г. Браслетов